¹ Godef. in *Annal.* — ² Greg. I. XII. Ep. CXLV. — ³ Par. *Hist. Angl.* an. 1237.

⁴ Lib. x. Ep. CCCXVIII. — ⁵ Ep. CCCXX. — ⁶ Ep. CCCXXI. — ⁷ Reg. post eamd. Ep. — ⁸ Godef. in *Annal.* — ⁹ Par. *Hist. Angl.* — ⁷ Ext. apud Par.

gremium Ecclesiasticæ unitatis. Misimus etiam fratres in Ægyptum, ad patriarcham Jacobitarum Ægyptiorum, qui multo amplius errare solent quam Orientales, aliis erroribus circumcisionem admodum Sarracenorum addentes : a quo similiter recepinus, quod velit redire ad Ecclesiæ unitatem, et jam multis elisis erroribus suos subditos prohibuit circumcidi. Huic subdita est minor India, Æthiopia, et Libya cum Ægypto : sed Æthiopes et Libyi non sunt subiecti Sarracenis Maronidæ, qui habitant in Libano, jam diu est quod ad Ecclesiasticam redierunt et perseverant obedientiam. Et cum omnes prædictæ nationes doctrinæ Trinitatis et prædicationibus nostris acquiescant, soli Græci in malitia sua perseverant, qui ubique aut latenter aut aperte Ecclesiæ contradicunt, omnia sacramenta nostra blasphemant, et omnem sectam, a sua alienam, pravam appellant et hæreticam ».

88. Tam felici nuntio accepto Pontifex, ingenti quo par erat gaudio, ex divina amplificata gloria delibutus, gratulatorias litteras patriarchæ dedit¹, hortatusque est dare operam, ut commissi ipsius curæ populi ipsius vestigia secuti ad Ecclesiæ sinum se conferrent.

« Gregorius, etc. patriarchæ Jacobitarum Orientalium.

« Digne, imo dignissime, qui licet immeriti Sedi Apostolicæ præsidentes vices regis æterni tenemus, profusis in Domino gaudiis exultamus, quod tum tu, sicut litteris et relatu fide dignorum accepimus, comitiva prælatorum et aliorum tuæ provinciæ comitatus in sanctam civitatem processeris, percepturus ibidem paratam pœnitentibus indulgentiam Redemptoris, ad sacram exhortationem dilectorum filiorum fratrum Ordinis Prædicatorum, per quos Dei spiritum locutum fuisse confidimus, relicto invio erroris pristini te ad veritatis et vitæ semitam convertisti, præstito corporali solemniter juramento, quod sacrosanctæ Rom. Ecclesiæ studebis humiliter cunctis temporibus obedire, sicut in Chaldæis et Arabicis litteris a te super hoc concessis contineri dicitur, et dictorum fratrum testimonio comprobatur. Quorum assertio grata nobis apparuit, quod habitum ipsorum assumpseris, ut positus sub obedientia, cui Petri clavis habetur assidue gratiosa, facilius ad patriam dirigaris.

89. « Quid ad isla? lætetur cælum, et exullet terra, quod vinea Domini Sabaoth a mari usque ad mare protenditur, et sponsæ suæ gloria per mundi climata magnifice dilatatur; quod piscatoris nostri rete talem piscem Ecclesiæ sanctæ protulit, qualem a longis retro temporibus præsentandum in Regis æterni nuptiis appetivit. Utinam, frater charissime, te amodo Apostolicæ piscationis officium exercente prædicto pisci consimiles, vel quicumque alii cælestis mensæ deliciis opportuni

prædicationis tuæ retibus ad litus Catholicæ fidei deducantur, sine qua sicut quis ad vitam non proficit, sic etiam mortis æternæ supplicia non evadit. Hæc igitur de superna gratia et Apostolicæ Sedis pleno favore confusus, loquere et exhortare commissos tibi populos sollicitans diligentia vigilant, ut tui misericordiam consecuti vestigia imitantes festinent contra potestates aereas sub vexillo dirigi, quod in salutem gentium per orbis latitudinem explicandum vicario suo contulit triumphans dextera Crucifixi; sicque fiat quod dum Ecclesia doctrinæ tuæ studio fœcundior erit in filiis, tu tandem apud Dominum quasi stella in æternitates perpetuas habearis, illius tibi ad hoc obligata manente potentia, cujus arbitrio, sicut perfidis cælum juste clauditur, sic et fidelibus misericorditer aperitur. Dat. Viterbii V kal. Aug. Pontif. nostri anno xi ». Verum subjicit Parisius, Jacobitarum patriarcham Tartarorum timore perculsum hæc præstitisse : quorum effusis ac violentis excursionibus perterritus, antea ad Sarracenos auxilia petiturus confugerat, repulsamque ab iis passum, ad Catholicorum ritus, ut ab iis auxilia eliceret, contugisse : sed cum omnia tuta prospero successu sibi affulgere cerneret, suorum nefariis impulsu consiliis, a fide Catholica turpissime resiliisse.

90. De Jacobitis a Vitriaco¹ ac Matthæo Parisio traditur Judaicis ritibus contaminatos filios circumcidisse, noxas non sacerdotibus, sed Deo soli confiteri thure, in ignem injecto solitos; contra quorum errorem hæc ex Scripturis sacris petita. De quibus subdit Parisius² : « Errant miseri non intelligentes Scripturas, et pereunt ex defectu doctrinæ, vulnera sua medicis spiritualibus abscondentes, quorum est inter lepram et lepram discernere, et peccatorum circumstantias pensando pœnitentias injungere; et secundum claves sibi traditas ligare et solvere, et pro confitentibus sibi specialiter orare; unde Dominus in Evangelio dixit leprosis : Ostendite vos sacerdotibus. Item Jacobus : Confitemini alterutrum peccata. Salomon : Fili, ne confundaris confiteri peccata tua. Item in Veteri Testamento confitebatur sacerdos peccata populi super caput hirci emissarii. Sed quomodo confitebatur, nisi prius cognita et sibi confessa? Item alibi in Novo Testamento Paulus ad Romanos : Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem; et de beato Jo. Baptista legimus quod baptizabantur ab eo confitentes peccata sua. Erubescencia enim et pudoris anxietas, et confitentis humilitas maxima pars est pœnitentiæ : proniores autem ad peccandum efficiuntur, qui turpitudines suas hominibus non intimant, revelantes, cum tamen scriptum sit : Qui abscondit peccata sua, non dirigetur : qui autem deliquit, et confessus fuerit, misericordiam conse-